

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bełchatowie

Oświadczenie Klubu Radnych

Klub Radnych Koalicja Obywatelska Bełchatów wzywa Przewodniczącą Rady Miejskiej w Bełchatowie do natychmiastowego podjęcia niezbędnych kroków w celu umożliwienia radnym i wszystkim zainteresowanym stronom uczestniczenia w obradach komisji stałych oraz sesji w trybie pozwalającym na korzystanie w pełni z przysługujących im praw wynikających ze Statutu Miasta Bełchatowa, Ustawy o Samorządzie Gminnym oraz innych ujętych w obowiązujących przepisach prawa.

Wprowadzone przez Przewodniczącą Rady procedury przeprowadzania obrad komisji stałych oraz sesji urągają powadze organu uchwałodawczego samorządu terytorialnego jakim jest rada miejska oraz znacząco ograniczają ustawowe uprawnienia wynikające z pełnienia mandatu radnego. Ponadto ograniczają nieskrępowany dostęp do informacji publicznej jaką jest transmisja wideo z posiedzeń sesji, której to obecna forma stała się już powodem do drwin.

Pseudo korespondencyjny tryb obradowania Rady Miejskiej wyłączył możliwość dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku obrad, wyłączył możliwość składania wniosków formalnych w trakcie posiedzeń oraz osobistego uczestniczenia zainteresowanych podmiotów w tym również mieszkańców miasta.

Ignorowanie konieczności wprowadzenia rozwiązań pozwalających przynajmniej na obradowanie radnych w trybie on-line już na początku pandemii wirusa COVID-19, a także uznaniowe traktowanie zagrożenia epidemiologicznego przy organizacji poszczególnych sesji oraz posiedzeń komisji stałych świadczy bardziej o złej woli Przewodniczącą Rady niż o logice w podejmowanych decyzjach czy trosce o zdrowie radnych i miejskich urzędników. Świadczą o tym chociażby ciągłe wizyty radnych w Urzędzie Miasta poza strefą przygotowaną do obsługi petentów czy organizowanie tam posiedzeń klubów radnych.

Radni Klubu Radnych Koalicja Obywatelska Bełchatów uznają pełnienie mandatu radnego i uczestniczenie w posiedzeniach rady jako obowiązek służbowy, dlatego w przypadku braku technicznych możliwości organizacji pracy rady w trybie on-line nie widzą przeszkód prawnych w uczestniczeniu w pracach rady w tradycyjnej formule.


Arkadiusz Roźniatowski

Przewodniczący Klubu Radnych
Koalicja Obywatelska Bełchatów